PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
рабочего заседания Антитеррористической комиссии

города Обнинска

г. Обнинск

           от 11 июня 2013 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации города Обнинска Авдеев А.А.

Присутствовали:

Члены антитеррористической
комиссии города Обнинска:
Терехов Д.М., Мазелов И.С., Сысоев О.А.
Рабочий аппарат:
Шапша В.В., Щербаков В.П., Краско С.П.
Вопрос: «Об обеспечении безопасности в период празднования Дня России 12 июня 2013 года».
Решения по вопросу:
1. В период с 11 июня 2013 года по 13 июня 2013 года организовать дежурство ответственных сотрудников администрации и обеспечить надлежащий контроль реализации решений областной антитеррористической комиссии по обеспечению праздничных мероприятий.
2. Ежедневно (в 09 часов 00 минут и 21 час 00 минут) докладывать ответственному дежурному администрации города информацию об обстановке в городе. Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать ответственному дежурному администрации заместителю главы Администрации города по вопросам управления делами Шапше В.В. немедленно.

Ответственные: дежурный Администрации города (согласно графику).

Срок: с 11 июня 2013 года по 13 июня 2013 года.
3. Обеспечить проверку эффективности принимаемых мер по антитеррористической защищенности и полноту выполнений требований пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей, готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), начальник Управления городского хозяйства (Ананьев Г.Е.), начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Сысоев О.А.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), руководители критически важных и потенциально опасных объектов.

Срок: до 12 июня 2013 года.
4. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности в указанный период.

Ответственные: отдел по взаимодействию со СМИ Администрации города (Ильницкий А.А.); начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.); рабочий аппарат АТК.

Срок: до 12 июня 2013 года.
5. Подготовить письмо в АТК Калужской области о включении в заседания комиссии рассмотрения вопроса об антитеррористической защищенности ж/д «Обнинское».

Ответственные: рабочий аппарат АТК.

Срок: до 15 июня 2013 года.
6. О выполненных мероприятиях сообщить в рабочий аппарат АТК города.

Ответственные: члены АТК и ответственные исполнители.
Срок: до 15 июня 2013 года.
Глава Администрации города Обнинска -
председатель Антитеррористической комиссии                                               А.А.Авдеев